CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 924/2019

Contratação de empresa para  execução
de  estudos  técnicos  visando  adequar  o
trânsito nas vias públicas do Município ao
que  está  previsto  nas  resoluções  do
CONTRAN.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  realização  de  processo
licitatório para contratação de empresa para execução de estudos técnicos visando
adequar o trânsito nas vias públicas do Município ao que está previsto nas resoluções
do CONTRAN.

Os pedidos de implantação de faixas elevadas, lombadas e semáforos
tem grande demanda. Devido as recentes mudanças na Legislação do CONTRAN, a
Secretária de Segurança e Trânsito não possui  estrutura de pessoal  para atender
todas  as  fases  e  realizar  todos  os  estudos  necessários  para  execução  das
necessidades do município.

Diante dessa necessidade, solicita-se atenção urgente a esta demanda
por parte do Poder Executivo,  visto  que a presente solicitação contemplará todos
usuários do trânsito no Município.

SALA DAS SESSÕES, 12 de novembro de 2019.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br